*1060200151*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣圖書館　函

地址：235新北市中和區中安街85號

承辦人：蔡美蒨

電話：(02)2926-6888#2124

傳真：(02)2926-5415

電子信箱：chien@mail.ntl.edu.tw

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國106年6月26日

發文字號：圖採字第10602001511號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本館視障資料中心提供身心障礙服務導覽解說及利用教育

訓練課程，請協助宣導及轉知所屬，請查照。

說明：

一、本館於103年11月28日奉教育部指定為身心障礙專責圖書

館，負責推動及落實身心障礙者數位化圖書資源整合及利

用服務。

二、為營造無障礙閱讀環境，本年度特完成視障資料中心內部

空間裝修，本次裝修以營造溫暖舒適的閱覽氛圍，並考量

各障別之閱讀需求，兼顧空間可多用途使用為設計宗旨。

該中心現有有聲資料閱覽區12席位、視障圖書資訊閱覽區

16席位、雙視圖書閱覽區12席位、電腦教室12席位及研習

教室48席位；設施設備包含：盲用電腦組（含觸摸顯示器

）、擴視機，錄放音機、DAISY播放器及中英文自動閱讀

機等。服務櫃臺配有「聽吾」手持式輔助溝通器，另電腦

教室及研習教室鋪設聽障感應線圈，可加強服務各障別之

讀者。

三、歡迎視障、學障、聽障或其他感知著作有困難之身心障礙

7

21

第2頁，共2頁

裝

訂

線

者利用本館提供之無障礙閱讀資源，享受閱讀的樂趣。同

時歡迎學校團體參觀，本館將安排專業人員進行導覽解說

或安排利用教育訓練課程(時間約為30分鐘或2小時內)，

本館網址http://www.ntl.edu.tw，預約專線：02-2926147

0或電子信箱：viic@mail.ntl.edu.tw。

正本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、身心障礙相關團體

副本：教育部、本館採訪編目組 2017-06-26
15:46:06